[image: image2.png]s

[image: image1.png]

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           АДМИНИСТРАЦИЯ

    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

              КЛЯВЛИНСКИЙ

             Самарской области

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.11.2023_№ 447
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального района Клявлинский от 11.05.2021г.
№ 196 ««Защита населения и территории
муниципального района Клявлинский от
чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей
на водных объектах на 2021 – 2026 годы»

      В соответствии с постановлением администрации муниципального района Клявлинский от 01.10.2013г.№ 394 «Об утверждении порядка  принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Клявлинский», администрация муниципального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский от Клявлинский  от 11.05.2021г. № 196 «Защита населения и территории муниципального района Клявлинский от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 – 2026 годы» (далее – постановление)  следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы  «Защита населения и территории муниципального района Клявлинский от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 – 2026 годы»  (далее – Программа) абзац 2 раздела «Объемы и источники финансирования» паспорта программы изложить в следующей редакции:
«Средства бюджета муниципального района Клявлинский:

Объем финансирования мероприятий Программы составляет:

2021 год – 2 488,072 тыс. рублей, в том числе:

- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе – 2 488,072 тыс. рублей;

2022 год – 2 557,532 тыс. рублей, в том числе:

- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе – 2 557,532 тыс. рублей;

2023 год – 3 084,705 тыс. рублей, в том числе:

- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе – 2 983,705 тыс. рублей;

2024 год – 2 902,349 тыс. рублей, в том числе:

- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе – 2 802,349 тыс. рублей;

2025 год – 2 902,349 тыс. рублей, в том числе:

- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе – 2 802,349 тыс. рублей;

2026 год -  2 902,349 тыс. рублей, в том числе:

- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе – 2 802,349 тыс. рублей.».

1.2. Приложение №1 к Программе «Перечень программных мероприятий с указанием сроков их реализации, источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
       2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Телегина А.В.
	Глава муниципального

района Клявлинский
	                    П.Н. Климашов

Федотова И.И.
Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального района Клявлинский

от 13.11.2023 №447
Приложение № 1

к муниципальной программе

«Защита населения и территории

муниципального района Клявлинский от

чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности людей

на водных объектах на 2021 – 2026 годы»

Перечень программных мероприятий с указанием сроков их реализации, источников финансирования

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источники финансирования
	Сроки и объемы проводимых мероприятий
	Исполнитель мероприятия

	Период
	В том числе по годам, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1. Организационные мероприятия по повышению уровня противопожарной защиты объектов инфраструктуры, предупреждения чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны

	1.1
	Осуществление      анализа
складывающейся оперативной обстановки   с   пожарами, гибелью   и   травматизмом людей, материальных потерь от пожаров,  чрезвычайными ситуациями  на  территории муниципального района  Клявлинский, выявление     причин  и условий, способствующих возникновению пожаров.
Определение на базе
ежегодного     мониторинга
приоритетных   мероприятий
по  обеспечению   пожарной
безопасности.
	Финансирование осуществляется в рамках текущей деятельности исполнителя
	по мере необходимости
	-
	-
	-
	-
	-
	-

-
	Отдел ГО и ЧС  администрации муниципального района Клявлинский

	1.2
	Осуществление      анализа
имеющейся      нормативной
правовой  базы  администрации муниципального района  Клявлинский  в сфере
обеспечения пожарной
безопасности, гражданской обороны, предотвращения чрезвычайных ситуаций  с последующей
разработкой и утверждением
нормативно-правовых  актов в области обеспечения пожарной безопасности.
	Финансирование осуществляется в рамках текущей деятельности исполнителя
	по мере необходимости
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	 Отдел  ГО и ЧС  администрации муниципального района  Клявлинский

	1.3
	Рассмотрение             и
согласование         Расписания выезда подразделений пожарной охраны на тушение пожаров в муниципальном районе  Клявлинский
	Финансирование осуществляется в рамках текущей деятельности исполнителя
	по мере необходимости
	-
	-
	-
	-
	-
	-

-
	Отдел ГО и ЧС  администрации муниципального района  Клявлинский

	2. Информационно-методическое обеспечение мероприятий в области
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах

	2.1
	Освещение   в    средствах
массовой        информации
мероприятий             по
противопожарной  тематике, гражданской обороны,

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, безопасности

людей на водных объектах
(Публикации информационных материалов по соответствующей тематике в печатных СМИ).
	Финансирование осуществляется в рамках  муниципальной программы "Поддержка и развитие районной газеты "Знамя Родины" на 2014-2026годы"
	по мере необходимости
	1,000
	1,000
	1,000
	1,000
	1,000
	1,000
	Отдел ГО и ЧС    администрации муниципального района  Клявлинский, ЕДДС   муниципального района  Клявлинский

	2.2
	Организация  и  проведение

учебно-методических сборов

с  главами     сельских поселений,    руководителями структурных  подразделений,  руководителями

муниципальных  предприятий и  организаций  по  вопросам  гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.
	Финансирование осуществляется в рамках текущей деятельности исполнителя
	по мере необходимости
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел ГО и ЧС    администрации муниципального района  Клявлинский, ЕДДС   муниципального района  Клявлинский

	2.3
	Проведение мероприятий по обеспечению  безопасности людей на водных объектах
	Финансирование осуществляется в рамках текущей деятельности исполнителя
	2021-2026
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация муниципального района  Клявлинский

	3. Мероприятия по повышению уровня противопожарной защиты,
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,  безопасности людей на водных объектах

	3.1
	Формирование и поддержание резерва финансовых средств на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций на территории муниципального района Клявлинский
	Бюджет муниципального района  Клявлинский
	2021-2026
	-
	-
	100,000
	100,000
	100,000
	100,000
	Администрация муниципального района  Клявлинский

	3.2
	 Развитие единой дежурно-диспетчерской службы
	В рамках муниципальной программы "Снижение административных барьеров, повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг" на базе "Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг" муниципального района Клявлинский Самарской области на 2012-2026 годы"
	2021-2026
	1634,572
	1764,532
	2114,305
	1931,949
	1931,949
	1931,949
	Администрация муниципального района  Клявлинский

	3.3
	Установка и содержание программно-аппаратного комплекса «Стрелец-мониторинг» с выводом сигнала в пожарно-спасательную часть
	В рамках муниципальной программы "Обеспечение организации образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального района Клявлинский Самарской области" на 2013-2026 годы
	2021-2026
	852,500
	792,000
	869,400
	869,400
	869,400
	869,400
	Администрация муниципального района  Клявлинский

	Итого по программе

	2021-2026
	2488,072
	2557,532
	3084,705
	2902,349
	2902,349
	2902,349

_1413698489.doc
[image: image1.png]